
                            

Struttura Proponente: 

Centro di costo: Proposta: 

Oggetto: 

IL DIRETTORE DELLA
STRUTTURA PROPONENTE 
(*)

L’Estensore: Data 

Il Responsabile del Budget: Data

Il Dirigente e/o il Responsabile del procedimento con la sottoscrizione della proposta, a seguito dell’istruttoria effettuata, 
attestano che l’atto è legittimo nella forma e nella sostanza 

Il Responsabile del Procedimento:                                                                                                                         Data

Il Dirigente Addetto al Controllo di Gestione: Data

Conto Economico/Patrimoniale su cui imputare la spesa:

Hash proposta:

(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate 
Azienda Ospedaliera San Camillo Forlanini | Cir.ne Gianicolense 87 - 00152 Roma | P.IVA/C.F 04733051009

Francesca Puglia

Miriam Piccini

UOC Gestione Risorse Umane

Laura Valeriani

03/10/2023

03/10/2023

04/10/2023

0000318 del 03/10/2023

AVVISO PUBBLICO DI MOBILITÀ VOLONTARIA NAZIONALE, PER TITOLI E COLLOQUIO, TRA
AZIENDE ED ENTI DEL SERVIZIO SANITARIO NAZIONALE, PER LA COPERTURA  DI N. 1 POSTO DI
DIRIGENTE MEDICO DISCIPLINA GASTROENTEROLOGIA. NOMINA COMMISSIONE. IL
PROVVEDIMENTO NON COMPORTA ONERI DI SPESA.

Alessia Marcotulli

A0RZ01JC1S

Presa Visione

57456872a77d78cad42891cdd99d68409ce9a824560a534984c063da0dc7b717



                                                                     

 

IL DIRETTORE U.O.C. POLITICHE E GESTIONE DELLE RISORSE UMANE 

 

VISTE la delega conferita con deliberazione n.1244 del 14 ottobre 2016, modificata ed integrata 
con deliberazione n. 514 del  8 aprile 2019, confermata deliberazione n.1702 del 7 
dicembre 2021; 

 

VISTI           il D.Lgs. 30 dicembre 1992, n.502 e s.m.i.; 
il D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e s.m.i.; 
 
l’art. 35 del D.lgs 30/03/2001 n. 165 e s.m.i. che prevede che per le procedure di 
reclutamento nelle pubbliche amministrazioni  la commissione deve essere composta 
“esclusivamente con esperti di provata competenza nelle materie del concorso, scelti tra 
funzionari delle amministrazioni, docenti ed estranei alle medesime, che non siano 
componenti dell’organo di direzione politica dell’amministrazione, che non ricoprano 
cariche politiche e che non siano rappresentanti sindacali o designati dalle confederazioni 
ed organizzazioni sindacali o dalle associazioni professionali”; 
 

  l’art. 35 bis del D.lgs 30/03/2001 n. 165 e s.m.i., il quale prevede che “Coloro che 
sono stati condannati, anche con sentenza non passata in giudicato, per i reati 
previsti nel capo I del titolo II del libro secondo del codice penale” non possono far 
parte anche con compiti di segreteria, di commissioni per l’accesso o la selezione a 
pubblici impieghi; 
 

PREMESSO      che con deliberazione n.532 del 27/03/2023 è stato indetto  un Avviso pubblico di 
mobilità volontaria nazionale, per titoli e colloquio, tra Aziende ed Enti del Servizio 
Sanitario Nazionale, per la copertura a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 posto di 
Dirigente Medico disciplina GASTROENTEROLOGIA; 

 
che il relativo bando è stato pubblicato integralmente sul B.U.R. del Lazio n.62 del 
03/08/2023 e, per estratto, sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana – 4^ 
Serie Speciale - n.62 del 18/08/2023, nonché sul sito web Aziendale, con scadenza 
dei termini il 17 SETTEMBRE 2023; 

 
DATO ATTO  che con determinazione dirigenziale n. 539 del 26/09/2023 si è proceduto 

all’ammissione dei candidati che hanno presentato domanda di partecipazione 
all’avviso di cui trattasi; 

 
TENUTO CONTO che con e-mail del 19/09/2023, in atti, il Direttore della UOC  

Gastroenterologia ed Endoscopia Digestiva Diagnostica ed Operativa ha individuato 
i nominativi dei componenti della Commissione dell’avviso di mobilità di cui trattasi; 

 
PRECISATO che i Commissari ed i Segretari hanno già dichiarato con note in atti, nella forma di 

dichiarazione sostitutiva ai sensi del D.P.R. 445/2000, l’insussistenza di situazioni di 
incompatibilità ai sensi degli artt. 51 e 52 del c.p.c. e l’insussistenza di situazioni di 
incompatibilità ed inconferibilità degli incarichi presso le pubbliche amministrazioni 
ai sensi del D.lgs 39/2013, nonché la non ricorrenza di situazioni di conflitto di 
interesse; 

 
  che inoltre i Commissari ed i Segretari hanno già dichiarato, con note in atti, nella 

forma di dichiarazione sostitutiva ai sensi del D.P.R. 445/2000, l’insussistenza di 
condanne penali anche con sentenza non passata in giudicato per i reati previsti nel 
capo I del titolo II del libro secondo del codice penale, così come previsto dall’art. 35 
bis del D.lgs 165/2001;  

 
 



RITENUTO pertanto di nominare la commissione esaminatrice dell’Avviso pubblico di mobilità 
volontaria nazionale per titoli e colloquio tra Aziende ed Enti del Servizio Sanitario 
Nazionale, per la copertura a tempo pieno ed indeterminato, di n. 1 posto di 
Dirigente Medico disciplina GASTROENTEROLOGIA, come di seguito riportato: 

 
Dr. Roberto FAGGIANI          Presidente 

 Direttore U.O.C. Gastroenterologia 
 
 Dr. Walter ELISEI             Componente 
 Dirigente Medico – Gastroenterologia 
 
 Dr. Lucio Antonio GIGLIO        Componente 
 Dirigente Medico – Gastroenterologia 
 

 Sig.ra Laura VALERIANI                      Segretario  
 Assistente Amministrativo  
 

Sig.ra Paola CURTI                    Supplente 
 Assistente Amministrativo   

  
VERIFICATO  che il presente provvedimento non comporta alcuna spesa a carico dell’Azienda; 
  
ATTESTATO   che il presente provvedimento a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza è totalmente legittimo, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 1 
della Legge 20/94 e successive modifiche, nonché alla stregua dei criteri di 
economicità e di efficacia di cui all’art. 1, primo comma, della Legge 241/90, come 
modificato dalla Legge 15/2005; 

DETERMINA 
per i motivi in premessa indicati: 

- di nominare la commissione esaminatrice dell’avviso pubblico di mobilità volontaria nazionale, 
per titoli e colloquio, tra Aziende ed Enti del Servizio Sanitario Nazionale, per la copertura a 
tempo pieno ed indeterminato di n. 1 posto di Dirigente Medico disciplina 
GASTROENTEROLOGIA, come di seguito indicato: 

 
Dr. Roberto FAGGIANI          Presidente 
Direttore U.O.C. Gastroenterologia 

 
Dr. Walter ELISEI                 Componente 
Dirigente Medico – Gastroenterologia 
 
Dr. Lucio Antonio GIGLIO             Componente 
Dirigente Medico – Gastroenterologia 
 
Sig.ra Laura VALERIANI                      Segretario  
Assistente Amministrativo  
 
Sig.ra Paola CURTI                     Supplente 
Assistente Amministrativo 

    
- di procedere alla notifica della nomina ai componenti, così come previsto dalla normativa 

vigente; 
- di pubblicare sul sito aziendale nella sezione “Avvisi di mobilità”  il presente provvedimento. 

 
IL DIRETTORE U.O.C. POLITICHE E GESTIONE RISORSE UMANE 

       (D.ssa Francesca Puglia) 


		2023-10-05T09:42:52+0200




